Sztum, dnia 13-11-2019r.

ON.272.5.2019.111
Wykonawcy postepowania

ODPOWIEDZ NA PYTANIA

dot. przetargu:
»Przebudowa drogi powiatowej nr 3114G w wymiarze 3,211 km w celu poprawy
bezpieczenstwa i dostepnosci sieci drogowej Dolnego Powisla”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843), Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zapytanie
dotyczace w/w przetargu.

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi aby terminy wykonania wskazane w par 4 ust. 2 zostal okre§lony poprzez
wskazanie odpowiedniej ilosci dni/tygodni od podpisania umowy. Wykonawca przystepujacy
do postgpowania, musi dysponowa¢ wiedza na temat tego, ile dni beda mieli na realizacj¢
zaméwienia. W zwigzku z tym jako niedopuszczalne nalezy uzna¢ wskazanie daty dziennej
jako terminu realizacji zadania, bez podania informacji na temat tego kiedy bedzie podpisana
umowa lub (co jest rozwigzaniem bardziej zasadnym) okreslenie ilosci dni jakimi bez
wzgledu na date¢ zakonczenia procedury przetargowej begdzie dysponowat Wykonawca, w
ktérym zostanie podpisana umowa. Brak okreslenia ilo$ci dni na wykonanie zamowienia lub
przygotowania si¢ do rozpoczecia jego realizacji, stanowi bowiem naruszenie przepisOw
Prawa Zamoéwien Publicznych, co potwierdza orzecznictwo KIO, przyktadowo w Wyroku z
dnia 24.07.2008 roku, KIO/UZP 707/08 i Wyroku z dnia 25.06.2010, sygn.akt: KIO/UZP
1123/10. A z taka sytuacja bedziemy mieli do czynienia, jezeli w wzorze umowy na realizacje
zamoOwienia w tym postgpowaniu pozostanie data dzienna. Wskazanie dni/miesigcy na
realizacje¢ zadania w ktorym jako data poczatkowa wskazana bylaby data podpisania umowy -
wyeliminuje ryzyko znacznego skrocenia czasu na realizacj¢ zadania jaka moze zaistnie¢ np.
w sytuacji przedtuzonej procedury przetargowej

Odpowiedz:

Zapis §4 ust. 2 pozostaje bez zmian.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu kar w wysokosci 20% wynagrodzenia umownego
netto. W ocenie Wykonawcy limit ten z jednej strony zapewnia dostateczng i proporcjonalng
ochron¢ Zamawiajacego w przypadku winy Wykonawcy, za$ z drugiej strony nie stwarza
zagrozenia dla dzialalno$ci firmy Wykonawcy 1 nie stwarza nadmiernego ryzyka finansowego
po stroni Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zapisy pozostaja bez zmian.



Pytanie 3:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz wymagania zawarte w §3 ust. 2 oraz §3 ust. 6 dotycza
wylacznie umowy podwykonawczej na wykonanie robot budowlanych. Wskazany paragraf
umowy nie zawiera rozroznienia pomie¢dzy wymaganiami dotyczagcymi umowy
podwykonawczej na wykonanie robdt budowlanych 1 umowy podwykonawczej na wykonanie
dostaw 1 ustug. Zgodnie z art. 143b ust. 9 PZP, w zakresie dotyczagcym umowy na dostawy i
ustugi Zamawiajacy uprawniony jest do zadania wskazania w tych umowach terminu zaptaty
wynagrodzenia nie dluzszego niz 30 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapisy §3 projektu umowy poprzez zapisy o nizej podanej tresci:
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. Wykonawca powierzy podwykonawcom wykonanie nastepujacej czesci zamowienia, wskazanej
w Ofercie stanowigcej przedmiot umowy:
- robota budowlana /dOoStawa/ USHUGQE ...........cccccueeveeiieeesieiiesieesie e seesteeseaairaaa e s
lub:
- brak czesci zamdwienia, wskazanych do zlecenia podwykonawcom. ¥
* niepotrzebne skresli¢

. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamierzajacy zawrze¢ umowe o
podwykonawstwo, ktorej przedmiotem s roboty budowlane wchodzace w zakres przedmiotu
Umowy, jest obowigzany do przedtozenia zamawiajgcemu projektu tej umowy.

. W nawigzaniu do zapisow pkt 2 podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest obowigzany
dotaczy¢ zgode wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o tresci zgodnej z
projektem umowy.

. Projekt umowy musi zawiera¢ wskazanie terminu zaptaty wynagrodzenia, ktéry nie moze byc¢
dtuzszy niz 30 dni od dnia doreczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy
faktury lub rachunku oraz doktadne okreslenie przedmiotu umowy podwykonawczej, poprzez
okreslenie zakresu prac podlegajacych podzleceniu. Odzwierciedlenie ostatniego powinien
stanowi¢ zatqczony do projektu umowy, a nastepnie do umowy, przedmiar robét (oferta)
sporzadzony przez podwykonawce lub dalszego podwykonawce na bazie przedmiaru robot
(oferta) zatqczonego do Umowy taczacej wykonawce i zamawiajacego. Przedmiotowy dokument
musi zawierac ceny jednostkowe wskazanych prac, przy czym wskazane ceny nie moga by¢
wyzsze anizeli przewidziane w niniejszej Umowie ceny jednostkowe nalezne wykonawcy z tytutu
ich wykonania podzleconych prac.

. Zamawiajacy w terminie 14 dni od dnia przedtozenia projektu umowy zobowigzany jest zbadad
zgodnosc¢ otrzymanego dokumentu pod katem wypetnienia wymagan okreslonych w Specyfikacji
Istotnych Warunkédw Zamowienia oraz w pkt 4 niniejszego paragrafu oraz zgtosi¢ ewentualne
pisemne zastrzezenia do przedfozonego projektu umowy.

. Niezgtoszenie pisemnych zastrzezen do przedtozonego projektu umowy o podwykonawstwo,

ktérej przedmiotem sg roboty budowlane w terminie, o ktérym mowa w pkt 5, uwaza sie za
akceptacje projektu umowy przez zamawiajacego.

Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zobowigzany jest przedtozy¢
zamawiajgcemu poswiadczong za zgodnos¢ z oryginatem kopie zawartej umowy o
podwykonawstwo, ktorej przedmiotem s roboty budowlane w terminie 7 dni od dnia jej
zawarcia.

. Zamawiajacy w terminie 14 dni zgtasza pisemny sprzeciw do umowy, o ktérej mowa w pkt 7 w

przypadkach wskazanych w pkt 5, jak rowniez w sytuacji, gdy tres¢ umowy zawiera odmienne
postanowienia niz przewidziane w projekcie tej umowy w wersji przedtozonej do zaakceptowania
zamawiajacemu, do ktdérego nie wnidst zastrzezen. Niezgtoszenie pisemnego sprzeciwu w
przedmiotowym terminie uwaza sie za akceptacje umowy przez zamawiajacego.

. Wykonawca zobowigzany jest przedtozy¢ zamawiajgcemu poswiadczong za zgodnos¢ z

oryginatem kopie zawartej umowy o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sg dostawy lub
ustugi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wytaczeniem uméw o podwykonawstwo o wartosci
mniejszej niz 0,5% wartosci przedmiotowej Umowy oraz uméw o podwykonawstwo, ktérych
przedmiot zostat wskazany przez zamawiajacego w Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia. Wylgczenie, o ktdrym mowa w zdaniu pierwszym, nie dotyczy umow o
podwykonawstwo o wartosci wiekszej niz 50 000,00 PLN.



10. W sytuacji, gdy termin zaptaty wynagrodzenia w umowie o podwykonawstwo, o ktérej mowa w
pkt 9 jest diuzszy niz 30 dni, zamawiajacy informuje o tym wykonawce i wzywa go do
doprowadzenia do zmiany tej umowy w niniejszym zakresie w terminie 7 dni od daty otrzymania
pisma w tej sprawie.

11. W przypadku podmiotéw wspdlnie wykonujacych niniejszg Umowe (konsorcjum), umowa z
podwykonawca musi zosta¢ zawarta w imieniu i na rzecz wszystkich uczestnikdw konsorcjum
oraz przewidywac solidarng odpowiedzialno$¢ wszystkich uczestnikdw konsorcjum za zaptate
wynagrodzenia za roboty wykonane przez podwykonawce.

12. Wykonawca jest odpowiedzialny w szczegdlnosci za dziatania lub zaniechania podwykonawcy,
dalszych podwykonawcow, ich przedstawicieli lub pracownikow, jak za wiasne dziatania lub
zaniechania.

13. Zapisy pkt 1-9 stosuje sie odpowiednio do zmian umowy o podwykonawstwo.

14. Zamawiajacy dokonuje bezposredniej zaptaty wymagalnego wynagrodzenia przystugujacego
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, ktéry zawart zaakceptowang przez zamawiajacego
umowe o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane lub ktéry zawart
przedfozong zamawiajgcemu umowe o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sg dostawy lub
ustugi, w przypadku uchylenia sie od obowigzku zaptaty odpowiednio przez wykonawce,
podwykonawce lub dalszego podwykonawce zamdwienia na roboty budowlane.

15. Wynagrodzenie, o ktérym mowa w pkt 14, dotyczy wytgcznie naleznosci powstatych po
zaakceptowaniu przez zamawiajgcego umowy o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg
roboty budowlane lub po przedtozeniu zamawiajgcemu poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem
kopii umowy o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg dostawy lub ustugi.

16. Bezposrednia zaptata obejmuje wytacznie nalezne wynagrodzenie, bez odsetek naleznych
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy.

17. Przed dokonaniem bezposredniej zaptaty zamawiajacy umozliwi wykonawcy zgtoszenie
pisemnych uwag dotyczacych zasadnosci bezposredniej zaptaty wynagrodzenia podwykonawcy
lub dalszemu podwykonawcy, o ktérych mowa w pkt 13. Wykonawca zobowigzany jest zgtosic¢
ewentualne uwagi w terminie 7 dni od dnia otrzymania od zamawiajacego informacji w tej
sprawie.

18. W przypadku zgtoszenia uwag przez wykonawce, o ktérych mowa w pkt 17, w terminie
wskazanym przez zamawiajacego, zamawiajacy w zaleznosci od sytuacji: a) nie dokonuje
bezposredniej zaptaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, jezeli
wykonawca wykaze niezasadno$c¢ takiej zaptaty, b) ztozy do depozytu sadowego kwote
potrzebng na pokrycie wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy w przypadku
istnienia zasadniczej watpliwosci zamawiajgcego co do wysokosci naleznej zaptaty lub podmiotu,
ktoremu ptatnos¢ sie nalezy, albo c) dokona bezposredniej zaptaty wynagrodzenia
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, jezeli podwykonawca lub dalszy podwykonawca
wykaze zasadnos¢ takiej zaptaty.

19. Zamawiajacy dokonuje bezposredniej ptatnosci na rzecz podwykonawcy lub dalszego
podwykonawcy w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez niego uwag, o ktérych mowa w pkt
17 lub od dnia, w ktérym uptynat 7-dniowy termin ich zgtoszenia.

20. W przypadku dokonania bezposredniej zaptaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy,
zamawiajacy potraca kwote wyptaconego wynagrodzenia z wynagrodzenia naleznego
wykonawcy.

21. Koniecznos¢ wielokrotnego dokonywania bezposredniej zaptaty podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy lub koniecznos¢ dokonania bezposrednich zaptat na sume wieksza niz 5%
wartosci okreslonej w § 5 niniejszej Umowy moze stanowi¢ podstawe do odstgpienia od Umowy.

22. W przypadku wykonywania zamdwien dodatkowych lub uzupetniajgcych z udziatem
podwykonawcédw zamawiajacy wymaga zawarcia odrebnych uméw podwykonawczych na te
zakresy robét.

23. Opdznienia w realizacji przedmiotu Umowy wynikajace z braku podwykonawcy i/lub dalszego
podwykonawcy bedg traktowane jako opdznienia wynikajace z przyczyn zaleznych od
wykonawcy i nie mogg stanowi¢ podstawy do zmiany terminu zakonczenia robét i/lub
przedmiotu Umowy.

24. Wykonawca jest odpowiedzialny w szczegdlnosci za dziatania lub zaniechania podwykonawcy
i/lub dalszego podwykonawcy, ich przedstawicieli lub pracownikéw, jak za wiasne dziatania lub
zaniechania.

25. W przypadku zmiany albo rezygnacji z podwykonawcy - podmiotu, na ktérego zasoby
wykonawca powotywat sie na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamowien
publicznych w celu wykazania spetnienia warunku udziatu w postepowaniu, o ktérym mowa w
art. 22 ust. 1 ww. aktu prawnego, wykonawca jest obowigzany wykaza¢ zamawiajacemu, ze
proponowany inny podwykonawca samodzielnie spetnia je w stopniu nie mniejszym niz
wymagany w trakcie postepowania o udzielenie zaméwienia. W tym celu wykonawca



przedkfada zamawiajacemu dokumenty w zakresie wymaganym przez zamawiajgcego w
trakcie postepowania - zgodnie z postanowieniami Czesci IV SIWZ
26. Zamawiajacy dokonat akceptacji umoéw o podwykonawstwo, ktérych przedmiotem s roboty
budowlane w stosunku do podmiotow tj.:

) s (udostepnienie zasobdw na zasadach okreslonych w art. 26
ust. 2b ustawy Prawo zamowien publicznych: TAK / NIE * niepotrzebne skreslic¢)
D) (udostepnienie zasobdw na zasadach okreslonych w art. 26

ust. 2b ustawy Prawo zamowien publicznych: TAK / NIE * niepotrzebne skreslic¢)
27. Zamawiajgcemu zostaty przedtozone poswiadczone za zgodnos$¢ z oryginatem umowy o
podwykonawstwo, ktorych przedmiotem sg dostawy i ustugi dotyczace podmiotow tj.:

Pytanie 4:

Prosz¢ o zmiane zapisoOw §6 ust. 1. Zamawiajacy sugeruje w nim, ze protokotow odbioru
bedzie wiecej niz jeden. Prosze rowniez o dopisanie w w/w paragrafie po zrealizowaniu
jakich robot nastapi rozliczenie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w §6 zmienia zapis ust. 1, ktory otrzymuje brzmienie:
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1. Rozliczenie za wykonane roboty odbywal sie bedzie na podstawie protokotéw odbioru
czesciowego i protokotu koricowego robét. (...)"

Pytanie 5:

Prosz¢ o usuniecie zapiséw §8 ust. 3 projektu umowy. Zamawiajacy nie moze przerzucac
odpowiedzialno$ci za utrat¢ pozyskanego dofinansowania na Wykonawce.

Odpowiedz:

Zapis §8 ust. 3 pozostaje bez zmian.

Pytanie 6:

Prosz¢ o zmniejszenie kar umownych zawartych w §8 ust. 1 pkt a) oraz pkt b) do wysokos$ci
0,01% za kazdy dzien zwloki. Wykonawca pragnie zaznaczy¢, ze wskazane kary umowne
moga by¢ stosowane kumulatywnie przez Zamawiajacego, co przy nieokresleniu
maksymalne] lacznej wysokosci kar umownych, jak réwniez biorgc pod uwage wysokos¢
zastrzezonych kar, prowadzi do wniosku, Ze kary te sa bardzo wygoérowane.

Odpowiedz:

Zapis §8 ust. 1 pkt a) oraz pkt b) pozostaje bez zmian.

Wicestarosta Sztumski
/-/ Kazimierz Szewczun



